YYacTHUKKU NpOEeKTa

CKBPO

CBoAHbIN KaTanor bubanorek
PasaHcKon obnactm
PA3aHcKaa obnacTHas
YHUBepcanbHan Hay4yHas
6ubnnoTteka um. lopbkoro

LB AnekcaHgpo-Hesckoro
palioHa

LB EpMULIMHCKOrO panoHa
LIb 3axapoBcKkoro palioHa
LI Kagomckoro palioHa
lfopoacKkas 6-Ka r. Kacumosa
LLb KacomoBckoro panoHa
LIb KnennkoBckoro panoHa
LB KopabaunHckoro palioHa
LB MunocnaBcKkoro panoHa

LB MuxanoBcKoro pamoHa

fopoacKkas 6-Kar.
HoBomMuypUHCKa

Kon-Bo 3anucei 3a YUYacTHUKMU NpoeKTa

CKBPO
2021 r.

44357 LB MutenuHckoro paiMoHa

LIB MpoHcKoro paoHa

11385
LB MyTATMHCKOrO palioHa
LB Paxckoro palioHa
1473
LB PAa3saHcKoro paioHa
1188 LI Pbi6HOBCKOrO paiioHa
780 LB CanoXKoBCKOro
panoHa
2510 LLb CapaeBckoro paioHa
lopoacKkas 6-Ka r. CacoBo
4203
LIb CacoBckoro palioHa
2049
LIb CkonMHCKoro palioHa
322 LB Cnacckoro panoHa
6406 LB CTapoXXnunoBcKoro
palioHa
2422 LB YxonoBcKkoro panoHa
LB YyykoBCKOro paioHa
1536
LB LLlaukoro paioHa
23

LB LLinnoBckoro paioHa

Kon-Bo 3anuce# 3a

647

7074

646

2903

2572

1085

1293

551

761

1441

2722

836

2741

336

1481

2584

4705

2021 r.



YyactHuku npoekta CKBPO Kon-

Bbubnuoteka PasaHckoro
rocyaapcrseHHoro obnactHoro
XYO0XeCTBEHHOro my3es

um. W. I. NMoKanoctmHa

BubanoTteka PA3aHCKOM NPaBOC/iaBHOWM
ZYXOBHOI cemmnHapuu

PasaHcKaa obnacTHasA cneumanbHas
6ubnnoTteKka anAa cnenbix

BO 3anucemu 3a

2021 r.

998

361

1526



MeToamyeckme nocobus :
1 OcobeHHocTH Bnbamorpadmyeckoro onmcaHmMsa cOOPHUKOB Npon3BeaeHUN
XyAoxkectBeHHoM antepatypbl B RUSMARC
2. DNIeKTPOHHbIE pecypcbl: METOAUKA U NpUumMepbl DOPMUPOBAHUS
bubnmorpadpumyeckmx 3anucen B popmate RUSMARC
3. MHoroypoBHeBoe bubanorpadmyeckoe onmMcaHMe MHOro4YaCTHbIX JOKYMEHTOB B
RUSMARC (B npumepax) : meToan4eckme pekoMeHaaLmm

NMouck

Caut 6ubnnorteku - MpoeKkTbl =
CBOAHbIN KaTtanor bubnmortek PasaHcKkoun
obnactn - CneumanbHblie maTtepuanbl AN
yyactHukos CKbPO


http://info.rounb.ru/upload/nepodatam/pdf/sbornik_off.pdf
http://info.rounb.ru/upload/irounb/2016/off/el_res.pdf
http://info.rounb.ru/elbibl/rounb/off/2016/mnogotomniki_metodichka.pdf

OT1yeT 3a 2022 roa

HanmeHoBaHue
6nbnnoTteKku

KonnyectBo co3gaHHbIX 3anucen

O6bem 9/1IEKTPOHHOrO KaTasora

3auMMcTBOBaHHbIE
(kon-Bo 3anucen)

PETpOCI'IEKTMBHaFI
KaTanornsauua

Hosble
( Kon-Bo 3anucen,
CO34aHHbIX
KaTasiornsaTopom
CaMOCTOATE/IbHO)

obulee ymcno
3anuce

N3 HUX YUCNO
3anucen,
OOCTYMHBIX B
MHTepHeTe

Konnyectso
OTpefaKTUPOBAHHbIX
3anuceu




