

Участники проекта СКБРО	Кол-во записей за 2021 г.
Сводный каталог библиотек Рязанской области	44357
Рязанская областная универсальная научная библиотека им. Горького	11385
ЦБ Александро-Невского района	1473
ЦБ Ермишинского района	1188
ЦБ Захаровского района	780
ЦБ Кадомского района	2510
Городская б-ка г. Касимова	4203
ЦБ Касомовского района	2049
ЦБ Клепиковского района	322
ЦБ Кораблинского района	6406
ЦБ Милославского района	2422
ЦБ Михайловского района	1536
Городская б-ка г. Новомичуринска	23

Участники проекта СКБРО	Кол-во записей за 2021 г.
ЦБ Пителинского района	647
ЦБ Пронского района	7074
ЦБ Путятинского района	646
ЦБ Ряжского района	2903
ЦБ Рязанского района	2572
ЦБ Рыбновского района	1085
ЦБ Сапожковского района	1293
ЦБ Сараевского района	551
Городская б-ка г. Сасово	761
ЦБ Сасовского района	1441
ЦБ Скопинского района	2722
ЦБ Спасского района	836
ЦБ Старожиловского района	2741
ЦБ Ухоловского района	336
ЦБ Чучковского района	1481
ЦБ Шацкого района	2584
ЦБ Шиловского района	4705

Участники проекта СКБРО	Кол-во записей за 2021 г.
Библиотека Рязанского государственного областного художественного музея им. И. П. Пожалостина	998
Библиотека Рязанской православной духовной семинарии	361
Рязанская областная специальная библиотека для слепых	1526

Методические пособия :

- 1 [Особенности библиографического описания сборников произведений художественной литературы в RUSMARC](#)
2. [Электронные ресурсы: методика и примеры формирования библиографических записей в формате RUSMARC](#)
3. [Многоуровневое библиографическое описание многочастных документов в RUSMARC \(в примерах\) : методические рекомендации](#)

Поиск

**Сайт библиотеки → Проекты →
Сводный каталог библиотек Рязанской
области → Специальные материалы для
участников СКБРО**

Отчёт за 2022 год

Наименование библиотеки	Количество созданных записей			Объем электронного каталога		Количество отредактированных записей
	Заемствованные (кол-во записей)	Ретроспективная каталогизация	Новые (кол-во записей, созданных каталогизатором самостоятельно)	общее число записей	из них число записей, доступных в Интернете	